1

股票代码：600582      股票简称：天地科技      公告编号：临 2018-013号

债券代码：136644      债券简称：16天地 01

天地科技股份有限公司

关于罗克检测为其股东西安研究院

银行贷款提供担保的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性、完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示：

● 被担保人名称：本公司全资子公司中煤科工集团西安研究院

有限公司（以下简称“西安研究院”）

● 本次担保金额及已实际为其提供的担保余额：陕西罗克岩土

工程检测有限公司（以下简称“罗克检测”）为其股东西安研究院向

银行申请贷款提供担保，担保金额 3,000 万元人民币，本次担保前，

罗克检测为其提供担保余额为 0

 本次担保是否有反担保：无

 对外担保逾期的累计数量：无

一、担保情况概述

本公司全资子公司西安研究院因正常生产经营需要，向北京银行

股份有限公司西安分行申请 1 年期、3,000万元人民币贷款，西安研

2

究院之全资子公司罗克检测为其提供连带责任担保。

经 2018年 4月 27日召开的公司第五届董事会第三十一次会议审

议，同意罗克检测为西安研究院银行贷款提供连带责任担保。

二、被担保人基本情况

西安研究院成立于 2000 年 3月 3 日，注册在陕西省西安市高新

技术产业开发区，法定代表人董书宁，注册资本 16,000万元，主营

业务包括地质勘探与煤矿安全开采领域的科学研究、技术咨询、技术

服务、技术开发、技术转让相关产品开发、工程服务等。西安研究院

为本公司的全资子公司。

经瑞华会计师事务所审计，2017 年 12月 31日西安研究院资产

总额 37.90 亿元，负债总额 11.30亿元，资产负债率 29.83%。2017

年实现营业收入 15.27 亿元，实现净利润 2.51 亿元。

2018年3月31日西安研究院资产总额36.58亿元，负债总额9.92

亿元，资产负债率 27.13%。2018 年一季度实现营业收入 2.44 亿元，

实现净利润 609.41万元（未经审计）。

三、担保人基本情况

罗克检测成立于 2008 年 6 月 6 日，注册在西安市高新区锦业一

路，法定代表人徐拴海，注册资本 218 万元。罗克检测主要从事岩土

工程、道路、桥梁、建筑物结构检测以及地质灾害治理工程监理。罗

克检测为西安研究院的全资子公司。

经瑞华会计师事务所审计，截至 2017年 12 月 31 日，罗克检测

3

资产总额 657.00 万元，负债总额 76.24万元，资产负债率为 11.6%。

2017年实现营业收入 288.00 万元，实现净利润 8.17 万元。

截至 2018 年 3 月 31 日罗克检测资产总额 672.50 万元，负债总

额 58.61万元，资产负债率为 8.71%。2018年一季度实现营业收入

130.63 万元，实现净利润 33.13 万元（未经审计）。

四、担保协议的主要内容

罗克检测将与北京银行股份有限公司西安分行签订最高额保证

合同，约定罗克检测为西安研究院本次贷款提供 3,000万元人民币的

连带责任担保。担保合同的保证期间为主合同下被担保债务的履行期

届满之日起两年。

五、董事会意见

西安研究院是我国煤炭系统专业从事煤炭地质与勘探，煤矿安全

高效开采地质保障技术、装备与工程领域的国家重点高新技术企业，

拥有众多学科带头人，技术领先，业务稳定，盈利能力较强，企业效

益良好，有能力偿还本次银行贷款。罗克检测为其提供担保风险可控，

未损害本公司及全体股东的合法权益。

六、累计对外担保数量及逾期担保的数量

截至 2017 年末本公司担保总额 15,088.5 万元，占公司净资产的

比例 1.01%。

截至本报告披露日，罗克检测对外担保余额为 0，且无逾期担保。

4

七、备查文件

中煤科工集团西安研究院有限公司营业执照、财务报表

特此公告

 天地科技股份有限公司董事会

                              二〇一八年四月二十七日